
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   Ιωάννινα,   19 – 09 – 2025       

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                     Αριθμ. Πρωτ.: 12867 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

                                                                       

Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο                           ΠΡΟΣ: ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ Π.Δ.  

Ταχ. Κώδικας: 45110                                                                  

Πληροφορίες: Αικ. Ντόντορου                                   

Τηλέφωνο: 2651087166                 

e-mail: k.ntontorou@php.gov.gr                                                             

             
                               
ΘΕΜΑ: 3η τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 1149/13-01-2011 Απόφασης 

Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συνοδευτικά έγγραφα των ζώντων ζώων (βοοειδών, 

χοίρων, αιγοπροβάτων) και πουλερικών κατά την αποστολή τους στο σφαγείο». 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Το Π.Δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου». 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αρ. 853/2004 παράρτημα ΙΙ, τμήμα ΙΙΙ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2004 «για τον 

καθορισμό ειδικών κανόνων υγιεινής για τα τρόφιμα ζωικής προέλευσης», 

όπως ισχύει (Ε.Ε. αριθ. L 226 της 25/06/2004 σελ. 22). 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αρ. 2074/2005 της Επιτροπής της 5ης Δεκεμβρίου 2005 

«για θέσπιση μέτρων εφαρμογής για ορισμένα προϊόντα βάσει των 

κανονισμών (ΕΚ) αρ. 853/2004 κλπ», όπως ισχύει (Ε.Ε. αρ. L 338 της 

22/12/2005 σελ. 27). 

4. Το Π.Δ. 79/2007 «Αναγκαία συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των 

Κανονισμών (ΕΚ) με αρ. 178/2002, 852/2004, 853/2004, 854/2004 και 

882/2004 κλπ». 

ΑΔΑ: 9ΒΡΚ7Λ9-0ΡΤ



5. Τον Καν. (ΕΕ) 2016/429 «σχετικά με τις μεταδοτικές νόσους των ζώων και για 

την τροποποίηση και την κατάργηση ορισμένων πράξεων στον τομέα της 

υγείας των ζώων («νόμος για την υγεία των ζώων»). 

6. Τον Καν. (ΕΕ) 2017/625 «για τους επίσημους ελέγχους και τις άλλες επίσημες 

δραστηριότητες κλπ». 

7. Τη με αρ. 1747/386028 (ΦΕΚ 7121 Β/18-12-2023) «Σχέδιο αντιμετώπισης 

έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση των ασθενειών του Παραρτήματος 

Ι του Π.Δ. 138/1995 (Α΄88). 

8. Την ανάγκη για προστασία του ζωικού κεφαλαίου της Περιφέρειας Ηπείρου. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τροποποιούμε την ανωτέρω σχετική για μετακινήσεις αιγοπροβάτων και βοοειδών 

προς σφαγή ως εξής: 

 

Τα αιγοπρόβατα και βοοειδή που μετακινούνται προς σφαγή σε όλα τα σφαγεία 

κάθε Περιφερειακής Ενότητας της Περιφέρειας Ηπείρου θα συνοδεύονται από το 

Έγγραφο Κυκλοφορίας – Υγειονομικό Πιστοποιητικό (παράρτημα 7) της Απόφασης 

με αρ. 1952/92114 (ΦΕΚ 3190 Β/12-09-2017) για τα αιγοπρόβατα και το 

Πιστοποιητικό Μετακίνησης Βοοειδών εντός της Ελλάδας (το υπόδειγμα 

περιλαμβάνεται στο Εγχειρίδιο για το Εθνικό Πρόγραμμα για την αντιμετώπιση της 

Φυματίωσης των Βοοειδών). 

 

Η παρούσα Απόφαση ισχύει από σήμερα και μέχρι νεοτέρας.  

 

                                                                                              Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

                                                                                        ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΒΡΚ7Λ9-0ΡΤ



 
 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

1. Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας – Τμήμα 

Κτηνιατρικής 

2. Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Θεσπρωτίας – Τμήμα 

Κτηνιατρικής 

3. Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων – Τμήμα 

Κτηνιατρικής 

4. Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας – Τμήμα 

Κτηνιατρικής 

Έδρες τους 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΒΡΚ7Λ9-0ΡΤ


		2025-09-22T10:37:20+0300
	Athens




